

PATVIRTINTA

Truskavos kultūros centro direktoriaus

2023 m. vasario 27 d. įsakymu Nr. V-8

TRUSKAVOS KULTŪROS CENTRO 2022 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ATASKAITA

VEIKLOS APŽVALGA

Truskavos kultūros centras dalyvavo įgyvendinant Kėdainių rajono savivaldybės 2022–2024 m. strateginio veiklos plano 05 programos „Kultūros veiklos plėtra“ 03 tikslo „Sudaryti sąlygas krašto bendruomenei dalyvauti kultūrinėje bei kūrybinėje veikloje“ 01 uždavinio „Užtikrinti efektyvią rajono kultūros centrų veiklą, vykdyti organizuojamų renginių informacijos sklaidą“ priemones:

01 Organizuoti ir užtikrinti kultūros centrų ir jų skyrių veiklą.

02 Organizuoti valstybinių, profesinių švenčių, atmintinų dienų minėjimus, įvairius renginius bendruomenės poreikiams tenkinti.

03 Kompensuoti kultūros įstaigų darbuotojų važiavimo į/iš darbo išlaidas.

Įgyvendinimo pradžia – 2022 m. sausio 1 d., pabaiga – 2022 m. gruodžio 31 d.

Truskavos kultūros centras (toliau – Kultūros centras) atlieka Truskavos seniūnijos visų socialinių grupių bendruomenės narių kultūrinių poreikių tenkinimo ir kultūrinės edukacijos funkciją. Kultūros centro pagrindiniai uždaviniai – pasiūlyti bendruomenių interesus tenkinančius kultūrinius produktus, plėtoti mėgėjų meno kolektyvų veiklą, aktyvinti etnokultūrinę ir edukacinę veiklą, skatinti naujų veiklų atsiradimą, užtikrinti profesionalaus meno sklaidą.

Pagrindiniai veiklos principai: teikiamų paslaugų kokybė ir įvairovė, patirtis ir tradicijos, bendravimas ir bendradarbiavimas, materialinės bazės stiprinimas. Siekiant sudaryti sąlygas gyventojų saviraiškai, kultūriniam bendradarbiavimui, kultūros ir meno darbuotojai buria juos į įvairius mėgėjų meno kolektyvus,

Visi kultūros ir meno darbuotojai turėjo puikią galimybę kelti savo profesinę kvalifikaciją įvairiuose LNKC organizuojamuose nuotolinio kvalifikacijos tobulinimo kursuose, bei pasirinkdami kitus seminarus pagal savo darbo specifiką.

2022 m. kovo 4 d. baigta Truskavos kultūros centro renovacija. Kultūros centras tapo moderni įstaiga. Viduje pakeistos visos komunikacijos, vandentiekis, šildymo sistema, atlikta elektros instaliacija, pakeista grindų danga, atsirado patraukli poilsio, susitikimų, bendravimo vieta, jauki parodų ir repeticijų salė, žiūrovų salė, kuriuose ne tik patogų repetuoti, bet kur ir techninės galimybės leidžia surengti aukšto lygio pasirodymus, išpildant režisierių, atlikėjų ir kitų menininkų viziją.

Pagrindinis dėmesys skirtas tautinės ir pilietinės savimonės ugdymui, etninei kultūrai, profesionalaus meno sklaidai, edukacinėms veikloms.

Truskavos kultūros centre 2022 metais dirbo 10 darbuotojų, iš jų 7 kultūros ir meno darbuotojai. Bendras etatų skaičius – 5,5, iš jų 4 kultūros ir meno.

2022 m. Kultūros centre įvyko 78 renginiai: 13 valstybinių švenčių ir atmintinų dienų: Gedulo ir vilties diena, patriotinės dainos vakaras, skirtas Lietuvos valstybės atkūrimo dienai, mėgėjų teatro spektaklis – pagyvenusiųjų žmonių diena ir kt. 6 etninės kultūros renginiai: „Patalkių vakaruškos“, Advento vakaras su folkloro ansambliu „Raskila“ ir etnomuzikos žinove Lina Viliene ir kt., 7 edukaciniai užsiėmimai, 11 parodų, iš jų 3 profesionaliojo meno, 4 išvykos į profesionaliojo meno teatrus, 4 profesionaliojo meno spektakliai ir koncertai Kultūros centre, 16 kitų bendruomenei skirtų renginių: „Prisiminimų vėrinys“, skirtas muziejų dienai, susitikimas su Nijole Degutiene apie sveikos gyvensenos principus, tradicinė vidurvasario šventė „Slaunasai žolyne, rugeli“, „Pasitinkant rudenį“, tradicinė regioninė ansamblių šventė „Dainoje randu draugus“, 5 pramoginės muzikos koncertai, protų mūšiai, skirti lietuvių kalbos dienoms ir kt. 2022 m. aktyviai buvo lankomi edukaciniai užsiėmimai: keramika, darbeliai iš šiaudų, makrame pynimas. 20 renginių organizavo kiti rengėjai. Vykdyta akcija – parama nuo karo nukentėjusiam Ukrainai. Vyko susitikimai su aktorais, sveikos

gyvensenos propaguotojais, grožio specialistais. 2022 m. Kultūros centre vienu metu veikė po dvi parodas. Renginiuose apsilankė 6 360 lankytojų.

Nuolatinė Kultūros centro partnerė organizuojant atmintinų dienų ir valstybinių švenčių bei kitus renginius yra Truskavos seniūnija. Kultūros centras bendradarbiauja su Truskavos, Okainių, Petkūnų bendruomenių centrais, ŽŪB „Vermena“, J. Miltinio dramos teatru ir Panevėžio muzikiniu teatru, Kėdainių rajono kultūros centrais, Panevėžio rajono Liūdynės kultūros centro Dembavos padaliniu, Panevėžio rajono Pajstrio kultūros centru. Sudaryta bendradarbiavimo sutartis su Panevėžio bendruomenių rūmais.

Kultūros centre veikė 6 mėgėjų meno kolektyvai ir 1 būrelis. Kultūros centro kolektyvai surengė 13 koncertų, 9 iš jų išvykose, dalyvavo 2 respublikiniuose konkursuose, 3 regioniniuose renginiuose. Merginų linijinių šokių grupė dalyvavo respublikiniame festivalyje „Ežerų banga“ Zarasuose, respublikiniame Lietuvos vaikų ir moksleivių šokių grupių, ansamblių konkursiniame festivalyje „Aguonėlė“ nacionaliniame ture pelnė I laipsnio diplomą. Moterų vokalinis ansamblis dalyvavo tiek respublikiniuose, tiek regioniniuose renginiuose. Merginų liaudiškų šokių grupė dalyvavo regioniniuose festivaliuose „Pakol jauni“ Biržuose, liaudiškų šokių festivalyje Panevėžio bendruomenių rūmuose.

Vasaros metu renginiai vyksta Truskavos miestelio parke, Truskavos miestelio skulptūrų parke, buities ir kraštotyros muziejaus „Seklyčia“ sodelyje, Okainių bei Petkūnų bendruomenių centrų patalpose.

Daug dėmesio skirta Truskavos kultūros centro veiklos viešinimui. Apie renginius skelbiame socialiniame tinkle „Facebook“ bei internetinėje svetainėje www.truskavoskultura.lt. Svetainėje reguliariai atnaujinama informacija, pateikiama savalaikė medžiaga, aiškios nuorodos. Seniūnijos teritorijoje kabinamos afišos, rašomos žinutės, primenama apie renginį skambinant telefonu.

Kultūros centro veiklos programa metų eigoje yra pildoma, meno kolektyvų išvykos Lietuvoje vyko kultūrinių mainų principu

Racionalus įstaigos biudžeto paskirstymas garantavo sėkmingą metų užbaigimą bei išiskolinimą, suteikiant galimybę įsigyti daugiau negu planuota trumpalaikio turto.

Programos tikslas kodas	Uždavinio kodas	Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Veiklos/ darbo/ veiksmo kodas	Veiklos/ darbo/ veiksmo pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Finansavimo šaltinis	Skirti 2022-ųjų metų asignavimai, Eur	Panaudoti 2022-ųjų metų asignavimai, Eur	Proceso/indėlio vertinimo kriterijai			
										Pavadinimas	Planas	Faktas	Nukrypimų nuo plano priežastys ir/ar tolesni veiksmai, komentarai
Kultūros veiklos plėtra													
03	Sudaryti sąlygas krašto bendruomenei dalyvauti kultūrinėje bei kūrybinėje veikloje												
03	01	Užtikrinti efektyvią rajono kultūros centrų veiklą, vykdyti organizuojamų renginių informacijos sklaidą											
03	01	01	Organizuoti ir užtikrinti kultūros centro veiklą	1	Organizuoti ir užtikrinti kultūros centro darbuotojų darbą	Direktorius	SB	98 400	94 698	Kultūros centro organizuojamų veiklų lankytojų skaičius	4 000	6 360	Įvykdyta
				2	Užtikrinti kultūros centro aplinkos aptarnavimą ir aprūpinti būtinomis darbo priemonėmis	Direktorius							
				3.	Kelti darbuotojų kvalifikaciją	Direktorius							
03	01	02	Organizuoti valstybinių, profesinių švenčių, atmintinų dienų minėjimus, įvairius renginius bendruomenės poreikiams tenkinti	1	Organizuoti valstybinių švenčių, atmintinų dienų minėjimus	Renginių organizatorius, meno vadovas, dailininkė	SB IP PR	9000 300 1500	9000 1500	Kultūros centro organizuojamų veiklų skaičius	14	13	Neįvykdyta
				2	Propaguoti profesionalųjį meną	Direktorius, dailininkė, renginių organizatorius				Kultūros centro organizuojamų veiklų skaičius	12	11	Neįvykdyta
				3	Skatinti ir ugdyti meninę veiklą, telkti įvairių žanrų mėgėjų kolektyvus	Direktorius, kolektyvų vadovai				Kultūros centro organizuojamų veiklų skaičius	15	13	Neįvykdyta
				4	Skatinti ir puoselėti etninę kultūrą, vietos tradicijas	Direktorius, renginių organizatorius, meno vadovas				Kultūros centro organizuojamų veiklų skaičius	8	6	Neįvykdyta
				5	Organizuoti įvairius renginius bendruomenės poreikiams tenkinti	Renginių organizatorius, meno vadovas				Kultūros centro organizuojamų veiklų skaičius	28	45	Įvykdyta
				6	Organizuoti veiklas, skirtas vaikų ir jaunimo užimtumui	Dailininkė, meno vadovas				Kultūros centro organizuojamų veiklų skaičius	4	3	Neįvykdyta
03	01	03	Kompensuoti kultūros įstaigų darbuotojų	1.	Kompensuoti kultūros įstaigų darbuotojų važiavimo į/iš darbo išlaidas	Direktorius	SB	3 300	1733	Darbuotojų, kuriems kompensuojamos išlaidos, skaičius	6	6	Įvykdyta

		važiavimo į/iš darbo išlaidas										
03	01	Iš viso uždaviniui				112 500	106 931					
03		Iš viso tikslui				112 500	106 931					
Iš viso programai						112 500	106 931					
Iš jų:												
SAVIVALDYBĖS LĖŠOS						111 000	105 431					
Savivaldybės biudžetas SB						110 700	105 431					
Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos SBVB												
Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos AA												
Iš pajamų už suteiktas paslaugas lėšos IP						300						
Savivaldybės privatizavimo fondo lėšos PF												
Skolintos lėšos SK												
Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos KPP												
KITOS LĖŠOS						1 500	1 500					
Europos Sąjungos lėšos, užsienio fondų lėšos ES												
Valstybės biudžeto lėšos VB												
Privačios – investuotojų lėšos PR						1500	1500					
Kiti finansavimo šaltiniai KT												